PREUITURA MUNICIM DE UMJJAMA
ESTADO DO PARANÁ
"A Capital da Amizade"

•

UMUARAMA

EDITAL N.° 046/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de

suas atribuições legais e.

CONSIDERANDO o que estabelecem os sub-itens 9.1 e 9.5

do Edital n°010/2006 — Instruções Especiais, de 16 de fevereiro de 2006,

CONSIDERANDO a Ação Civil Pública de n° 7031/2010, em

trâmite na 2" Vara Civil da Comarca de Umuarama, Estado Paraná,

CONSIDERANDO a decisão liminar preferida na Ação Civil

Pública n° 7031/2010, pela MM. Juiza da 2" Vara Civil da Comarca de Umuarama, que determinou

a nomeação e convocação de todos os candidatos aprovados dentro do numero de vagas ofertadas e

ainda não nomeados no Concurso Público — Edital n° 010/2006,

CONSIDERANDO que a decisão liminar fixou o prazo para

nomeação dos candidatos em 05 (cinco) dias, sob pena de aplicação de multa diária de R$

5.000,00 (cinco mil reais), muito embora não possuindo orçamento para tanto e nem condições

físicas para a alocação dos mesmos.

RESOLVE

Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados e

classificados no Concurso Público de Provas e títulos para os empregos públicos de: Técnico de

Higiene Dental, Técnico de Enfermagem, Agente de Saúde, Atendente de Farmácia, Dentista,

Auxiliar de Enfermagem, Farmacêutico — Farmácia Popular — 40 hora semanais, Farmacêutico —

Farmácia Popular — 20 horas semanais, Enfermeiro Padrão, Assistente Social, Auxiliar de Serviços

Gerais, Professor de Educação Física, Psicólogo, Fisioterapeuta, Farmacêutico - Núcleo de Apoio

e Agente Comunitário de Saúde, a comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos, dentro do

prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste Edital no órgão oficial do Município e

afixados na Prefeitura, para se manifestarem sobre a aceitação ou não do emprego público, devendo

apresentar no ato do comparecimento, toda documentação pessoal e aqueles exigidos no item 5 do

Edital n°. 010/2006, ocasião em que será encaminhada para se submeterem ao Exame Médico pré-

admissional previsto no item 9.5 do referido Edital.

1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ
"A Capital da Amizade"

kek4
UMUARAMA

O não pronunciamento dos candidatos aprovados e relacionados

neste Edital, no prazo estabelecido para esse fim, facultará à Administração a convocação do (a)

candidato (a) seguinte, perdendo o mesmo o direito de investidura ao emprego no qual se

habilitaram, conforme estabelece o sub-item 9.6. do Edital d. 010/2006 —Instruções Especiais

TÉCNICO DE HIGIENE DENTAL -40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 08 VAGAS)

CLASS.

2

N°. INSC.

2006. I 0.00 I 6

2006.10.0008

NOME

ESTER TEODORO BEDENDO
HELENA APARECIDA DOS SANTOS YAMANAKA

2006.10.0001 	SANDRA DE SOUZA OLIVEIRA l'RATES 3

4 	2006.10.0022 	APARECIDA A. DA SILVA VANDEROSCKI

2006.10.0014 	MARIA LUIZA GALIETA

2006.10.0023 	SUELY RIBEIRO DA COSTA

8

2006.10.0024 	MARCIA PEREIRA MARTINS

9

2006.10.0017 	ELIANE RODRIGUES DA ROCHA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM -40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 07 VAGAS)

CLASS. 	N". INSC. 	 NOME

2006.06.0152 	CRISTIANE DE LIMA DO NASCIMENTO

8? 	2006.06.0023 	LENIRA APARECIDA FERNANDES

2006.06.0201 	ALESSANDRA C. B. GARRIDO FERREIRA

2006.06.0104 	CRISTIANE RIBEIRO BARROS
1I.°

2006.06.0114 	FRANCIELLE VERISSIMO RISSATO
12? 	2006.06.0107 ROZILENE ARAUJO SANTANA
13.° 	2006.06.0096 LUCINARA SANTOS

AGENTE DE SAÚDE - VIGILANCIA SANITÁRIA -40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 07 VAGAS)

NOME

VILMA APARECIDA DE FREITAS MORAES

2006.16.0572

CAMILA SILVEIRA CANDIL

2006.16.0066

CLEUNICE BATISTA RIBEIRO

68?

69?

CLASS.
67.°

N". INSC.

2006.16.0568

70.°

2006.16.0478

2006.16.0018

72.0

2006.16.1039

HELIO MESQUITA ROCHA

ANA PAULA DA SILVA PAIXÃO

DENILDA ANDRADE DO NASCIMENTO CASTRO

71.0

73.0 	2006.16.1051 I LEIA SANDRA PEREIRA

N°. INSC. NOME

2006.14.0297 SARAH CRISTINA VIGNOTO 5.°

7.0 	2006.14.0493 IZABEL CRISTINA DE SOUZA SAVI

N°. INSC.

2006.07.0174 , ANDREIA DE OLIVEIRA DO CARMO

NOME

N°. INSC. NOME

2006.09.0187 DANIELLI PIN01.1

2006.09.0078 ANDREIA FURTADO DOS ANJOS

2006.09.0311 	DANIEL LUIS PIRES ROSA

2006.09.0104 CIN I HIA NATSUE OGASSAWARA

CLASS.
10.0

11.0

12.°

13.°

AUXILIAR DE ENFERMAGEM -40 HORAS SEMANAIS
PROVIMENTO DE 03 VAGAS)

19.° 	7006.07.0030 	MARIA DE LOURDES DA COSTA

20.° 	2006.07.0167 	I SIMONE DE SOUZA

CLASS.
18.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ
"A Capital dc: Amizade"

UMUARAMA

ATENDENTE DE FARMÁCIA - FARMÁCIA POPULAR -40 SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 02 VAGAS)

DENTISTA -40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

FARMACÊUTICO FARMÁCIA POPULAR -40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

2006.12.0052 	FRANCI ELLY CRISTINA TEORO

6.0 	2006.12.0009 	1 ALESSANDRA PARREIRA JUNGES

7.0 	2006.12.0013 	1 MARIA DANIEL! MATEUS OLINISKY

2006.12.0036 	1 VÍVIAN MOROSINI TESTA

CLASS. N". INSC. 	 NOME

3

CLASS.
• 13.°

14.°

N". INSC.

2006.05.0173

2006.05.0122

NOME

1 ROSII,ENE APARECIDA TORCHETI

1AI,IIA VIDOTTE COSTA

15.° 	2006.05.0162 	JULIANA GAZOLA FERNANDES
17.°

2006.05.0008 	PATRÍCIA C. CORRADINI FAVILLA

CLASS. N°. INSC. NOME

5.0 	2006.19.0068 ANA Cl IRISTINA OLSEN
6.° 	2006.19.0012 GLARDIS CLARISSA LAMPERT
7.0 	2006.19.0048 LEUDES FERNANDES PRATES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ
"A Capital da Amizade"

UMUA-RAMA

FARMACÊUTICO FARMÁCIA POPULAR -20 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

N". INSC. NOME

2006.13.0029 JAQUELINE BURIN

2006.13.0017 MARCIA MARIA DE SOUZA ALIJA RAMOS

2006.13.0027 MARYEN MIYAMOTO

2006.13.0031 MARCEL PADOVANI GI01,0

CLASS.
2.°

3.°

4
o

ENFERMEIRO PADRÃO -40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

ASSISTENTE SOCIAL —40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 03 VAGAS)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS — FARMÁCIA POPULAR —40 HORAS
SEMANAIS

(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

CLASS. N". INSC. NOME

3.0  2006.15.0144 PATRICIA DE SOUZA
4.0  2006.15.0226 CLARICE LOPES
5.0

6.°
2006.15.0451 SIMONE FALTZ FERNANDES

2006.15.0404 VANIA EVANGELISTA MENDES

4

5

CLASS.
	N". INSC.

I 3 °

2006.08.0625

NOME

SANDRO SOARES DOS SANTOS

FREI-TU[1RA MI J,NI=L DF,  UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ
"A Capital da Amizade"

ks'
UMUARAMA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA —40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 02 VAGAS)

2006.200012

2006.20.0017

NOME

RODRIGO ALMEIDA MOSSURUNGA MORAES

RUTH DE LIMA FEITOZA ANDRADE 6

CLASS.
5

N". INSC.

PSICÓLOGO -40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 03 VAGAS)

CLASS.
14 °

15

N". INSC.

2006.18.0122

2006.18.0164

NOME

PATRICIA AKEMI MICHIYORI

EVELISE MARTINELLI MACIEL

16.° 2006.18.0104 TANIA MARA DE OLIVEIRA

FISIOTERAPEUTA -40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

N". INSC. NOME

2006.21.0 1 15 ALINE FRANCIELE ROCO PIFFER

2006.21.0021 	ALLINE MARCONDES GREJANIN

2006.21.0013 JULIANA SAVI

2006.21.0046 I FERNANDA JARDIM VIEIRA

CLASS.
3.0
4,0

FARMACÊUTICO — NÚCLEO DE APOIO —40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 03 VAGAS)

NOME N". INSC. CLASS.
6.°

2006.17.0029

2006.17.0064

LETICIA MARIA CORRADINI NEGRA°

ALINE DANIELE FURLAN
o 	2006.17.0068 	JULIAN() BATISTELA NicotErn

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE — COHAPAR III — 40 HORAS
SEMANAIS

(PROVIMENTO DE 01 VAGA)

2006.08.0328 	IALETE1A SIQUEIRA SELINGER
CLASS.

2.°

N". INSC. NOME

1
_ CLASS.

6.°

N". INSC.

2006.08.0911

ço Municipal, aos 19 de julho

6

DORALICE DOS SANTOS COSTA

PREFEITUZVIUNICIPAI, DEMIJARAMA

ESTADO DO PARANÁ
"A Capital da Amizade"

tc‘i,
umuiRANA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE — GUARANI —40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 02 VAGAS)

CLASS.1— N°. INSC.

NOME

ROSA DE FÁTIMA RIBEIRO

21.° 	2006.08.1021

22.° 	2006.08.0412 ALINE COMINI DE SOUZA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE — VILA NOVA UNIÃO —40 HORAS
SEMANAIS

(PROVIMENTO DE 01 VAGA)

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE — CENTRO CÍVICO —40 HORAS
SEMANAIS

(PROVIMENTO DE 02 VAGAS)

[ CLASS. N°. INSC. 1 	 NOME
5,0 2006.08.0134 MARINEFE ROSA

6'c 2006.08.0565 !MARCOS ANTONIO FERREIRA DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE — BEM ESTAR SOCIAL —40 HORA
SEMANAIS

(PROVIMENTO DE 01 VAGA)

Wartiffile
DEijá 1
DE N.° pf 9

z. ri

..diLál 12o  Ge

UMUARAMA,
	r 	1 	/20  ir)

DIVISÃO DE SERVI o. /GERAIS E PATRIMGNIO

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007